
ORIGINALE

SETTORE POLIZIA LOCALE

Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

Proposta nr. 483 del 12/11/2020

DETERMINAZIONE NR. 478 DEL 12/11/2020

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE SISTEMI 
DI CONTROLLO E GESTIONE VARCHI - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA.

FIRMATO
L'ISTRUTTORE POLIZIA MUNICIPALE

BEVILACQUA FEDERICO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis  c. 1  del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.



DETERMINAZIONE NR. 478 DEL 12/11/2020 
 
OGGETTO: 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE SISTEMI DI CONTROLLO E 

GESTIONE VARCHI - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA. 
 
Oggetto: CIG: 85054875E9 – CUP: J87H20003920004 – Affidamento dei lavori di realizzazione 

sistemi di controllo e gestione varchi. Aggiudicazione.  
 
 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 nella seduta del 24/09/2020 veniva 

approvato il progetto per l’affidamento dei lavori di realizzazione sistemi di controllo e gestione varchi; 

 
Richiamata la propria Determinazione n. 466 del 09/11/2020 avente ad oggetto “CIG: 85054875E9 – CUP 
J87H20003920004 – Determina a contrarre per l’affidamento dei lavori di realizzazione sistemi di controllo e 
gestione varchi.” nella quale è stata stimato un importo complessivo dell’opera pari ad € 99.580,00, oltre 
IVA, e così per complessive € 121.487,60 per il finanziamento della spesa relativa agli interventi 
summenzionati, dando atto che l’impegno medesimo è contabilizzato al Capitolo 9412 – Art. 199 – Tit. 2 – 
Miss. 3 – Prog. 1 – E.F. 2020; 
 
Considerato: 
- che l’art. 1, comma 2, della Legge 11/09/2020 n. 120 conversione in legge, con modificazioni, del decreto 

legge 16 luglio 2020, n. 76 recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” recita 
che: “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei 
servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
75.000 euro”; 

- che l’appalto non è suddiviso in lotti in quanto trattasi di lavori per la cui natura l’esecuzione separata 
delle singole prestazioni non assicurerebbe la funzionalità, fruibilità e fattibilità dell’opera; 

- che l'appalto si configura, ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016, come un appalto sotto soglia 
comunitaria; 

 
Dato atto inoltre che: 

- in data 06/11/2020, mediante piattaforma SINTEL di ARCA Lombardia, è stata attivata R.d.O., ai sensi 
dell’art. 1, comma 2 della Legge n. 120/2020, tramite invito alla ditta TECNO TRADE S.r.l. – Via 
Garibaldi, 36 – 26854 Cornegliano Laudense (LO); 

- in data 11/11/2020, l’offerta risulta pervenuta e la documentazione amministrativa prescritta è risultata 
regolare e dalla stessa non sono emersi motivi di esclusione; 

- il soggetto deputato all’espletamento delle operazioni di gara ha formulato all’interno della piattaforma 
SINTEL di ARCA Lombardia la proposta di aggiudicazione dell’appalto in questione alla ditta TECNO 
TRADE S.r.l. – Via Garibaldi, 36 – 26854 Cornegliano Laudense (LO), la quale ha richiesto un prezzo per 
l’esecuzione dei lavori di € 99.500,00 oltre IVA di legge; 

 
Tutto ciò premesso, si ritiene opportuno, valutata anche la convenienza economica per l’Amministrazione 
Comunale, aggiudicare l’appalto per i lavori di realizzazione sistemi di controllo e gestione varchi per 
l’importo complessivo di € 99.500,00 oltre a € 21.890,00 per IVA 22% alla ditta TECNO TRADE S.r.l. – Via 
Garibaldi, 36 – 26854 Cornegliano Laudense (LO); 
 
Precisato inoltre che la prenotazione di spesa assunta con la determinazione a contrarre n. 466 del 
09/11/2020 deve essere sub-impegnata e ridotta nel seguente modo: 

E.F. 
Cap. Art. 

Tit. Miss. 
Prog. 

Importo 
Minor 
spesa 

2020 9412 199 II 3 1 € 121.390,00 € 97,60 

 



DETERMINAZIONE NR. 478 DEL 12/11/2020 
 
Dato atto che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno trattati dal Comune di Tribiano (titolare 
del trattamento) esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi delle 
leggi e regolamenti vigenti in materia; 
 
Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
Settore/Servizio; 

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 
impegni di spesa; 

- l’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge di Stabilità per il 2015 (L. 190/2014) che introduce il c.d. 
“Split Payment”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 31/12/2019 avente ad oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e Bilancio di Previsione 2020-2022”; 

- il decreto Sindacale n. 19 del 13/06/2019; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., “Codice dei Contratti pubblici”; 

 
Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di prendere atto ed approvare l’esito della gara espletata dal Responsabile Unico del Procedimento, come 
risulta dal report generato dalla Piattaforma SINTEL di ARCA Lombardia ed allegata alla presente, per 
l’affidamento dei “lavori di realizzazione sistemi di controllo e gestione varchi”. 
3. di aggiudicare, verificata anche la convenienza economica dell’Amministrazione Comunale, l’appalto per i 
lavori di “lavori di realizzazione sistemi di controllo e gestione varchi” alla ditta TECNO TRADE S.r.l. – Via 
Garibaldi, 36 – 26854 Cornegliano Laudense (LO) – C.F. e P.IVA 10884380154 per l’importo complessivo di € 
99.500,00 oltre a € 21.890,00 per IVA 22%. 
4. Di impegnare la spesa per complessivi € 121.390,00, compresa IVA 22%, in favore della ditta TECNO 
TRADE S.r.l. – Via Garibaldi, 36 – 26854 Cornegliano Laudense (LO) – C.F. e P.IVA 10884380154 che trova 
copertura finanziaria al Capitolo 9412 – Art. 199 – Tit. 2 – Miss. 3 – Prog. 1 – E.F. 2020 del Bilancio di 
revisione del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria capienza. 
5. Di dare atto che il rapporto con la ditta sarà disciplinato da apposito contratto d’appalto. 
6. Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è J87H20003920004. 
7. Di dare atto che il Codice CIG è 85054875E9. 
8. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 è il 
sottoscritto Responsabile del Settore Polizia Locale, Comandante Federico Bevilacqua. 
9. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 
visto di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 
10. Di trasmettere il presente atto, all’ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio online del 
Comune. 
 
 
 

 

 


		2020-11-12T12:31:15+0100
	BEVILACQUA FEDERICO




